inquit. Ut enim antiquis patribus loqueretur, ali-quando prophetarum ora aperuit, aliquando ange-lorum linguas adhibuit, aliquando elementorum obsequia adjunxit. Ut autem nobis loqueretur, *Aperiens os suum docebat, dicens : Beati pauperes spiritu.* Ecce quale antidotum, fratres mei, contra antiqui serpentis venenum, quo totum genus hu-manum infecit : *Eritis, inquit, sicut dii (Gen. iii).* Iste est calix aureus inebrians omnem terram, præ-ferens quidem decoorem beatitudinis, sed latenter propinans amarum poculum infelicitatis : *Eritis sicut dii.* Vas pulchrum, sed intus latet venenum. Eia, miser Adam, miser factus udiendo : *Eritis sicut dii, esto beatus, audiendo : Beati pauper s spiritu.* Est paupertas carnis, et est paupertas spi-ritus. Paupertas carnis nulla facultatum possessio ; paupertas spiritus pro Deo voluntaria mentis et corporis abjectio. Hinc quidam pauper spiritu glo-riatur, dicens : *Elegi abjectus esse in domo Dei mei, magis quam habitare in tabernaculis peccato-rum (Psal. lxxxiii).* Beati ergo pauperes spiritu, quos replet spiritus timoris Domini, et ex timore nutriens amorem. Hic est primus creationis, et recrea-tionis nostræ dies, in quo ex præcepto Domini ori-tur nobis lux, id est ex nostri cognitione humilitas. Ipsa namque est, quæ dividit inter diem et noctem, inter tenebras et lucem, inter justitiam et iniquita-tem, inter electos et reprobos, inter damnandos et salvandos. Hic quidem dies incipit a vespera, id est consideratione nostræ infirmitatis, et tendit in mane nostræ reparationis. Et sicut initium omnis peccati superbia, ita ab humilitate incipit omnis justitia, et est primus ad regnum cœlorum ascensus. *Beati enim pauperes spiritu, quoniam ipsorum est re-gnum cœlorum.* Sed jam anima cognoscens seip-sam per humilitatem, incipit Deum nosse per pie-tatem.

Fiat igitur ei ex præcepto Domini firmamentum, quod vocetur cœlum ; illud scilicet, de quo ait pro-pheta : *Extendens cœlum sicut pellem (Psal. ciii),* sacram videlicet Scripturam significans. Ad hoc ergo firmamentum oculos erigat, hic Deum discat. Ex-probrat quidem Judæis Jesus, dicens : *Erratis, ne-scientes Scripturas neque virtutem Dei (Matth. xxii).* Christus vero Dei virtus est et Dei sapientia. Qui ergo non vult Christum Dei virtutem ignorare, stu-deat Scripturas intelligere. Mitis existat, ut sit tar-dus ad loquendum, promptus ad audiendum (*Jac. i*). Mitis, ut humiliter discat ; mitis, ut importune non resistat. In hac namque virtute quasi in se-cunda reparationis nostræ die, maxime nobis firma-mentum Scripturarum apparet, dividens inter aquas superiores et inferiores, angelicam videlicet et hu-manam scientiam. Inferius ista, superius illa. Et hic quoque dies nobis incipit a vespera, id est in-tuitu nostræ ignorantie, et tendit ad mane, id est illuminationem divinæ gratiæ. Et est quidem gra-dus ad terram viventium repromissionis, terram perpetuæ mansionis. *Beati enim mites, quoniam ipsi*